## **Gemeinde Altwigshagen**

### Bekanntmachung

Es findet die Sitzung der Gemeindevertretung Altwigshagen am Dienstag, 05.03.2024 um 19:00 Uhr, im Gemeinderaum, Theodor-Körner-Straße 7 statt.

### **Tagesordnung:**

#### Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Beschluss über die Erweiterungs- und Änderungsanträge zur Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung
- 4. Billigung der Niederschrift der Sitzung vom 28.11.2023
- 5. Bericht der Bürgermeisterin über die im nichtöffentlichen Teil der Gemeindevertretersitzung vom 28.11.2023 gefassten Beschlüsse und über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde Altwigshagen
- 6. **05-10-019-2023**

Satzung zur 2. Änderung der Satzung der Gemeinde Altwigshagen über Erhebung von Hundesteuer

7. **05-30-020-2024** 

Neubau Feuerwehrgerätehaus OT Wietstock

8. **05-30-021-2024** 

Zahlung einer Aufwandsentschädigung für Funktionsträger der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Altwigshagen

- 9. Informationen und Mitteilungen
- 10. Anfragen der Gemeindevertreter

#### Nichtöffentlicher Teil

#### 11. **05-30-003--002**

Neubau Feuerwehrgerätehaus OT Wietstock Planungsleistungen Gebäude und Freianlagen

#### 12. **05-30-003--003**

Neubau Feuerwehrgerätehaus OT Wietstock Planung technische Anlagen (HLS)

# 13. **05-30-003--004**Neubau Feuerwehrgerätehaus OT Wietstock Planung technische Anlagen (Elt)

# 14. **05-30-003--005**Neubau Feuerwehrgerätehaus OT Wietstock Tragwerksplanung

- 15. Informationen und Mitteilungen
- 16. Anfragen der Gemeindevertreter
- 17. Schließung der Sitzung

gez. Gerlinde Foy Vorsitz